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Referat fra SMM-rådsmøte 10.12.2014 

 
Sted: Kirkens hus 

 

 

Til stede: 
 

Jeffrey Huseby, NMS  

Sverre Vik, Misjonsalliansen 

Raag Rolfsen, Areopagos 

Mari-Anne Nybraaten, Normisjon 

Svein Granerud, Normisjon (vara for Anne Birgitta Kvelland) 

Rolf Gunnar Heitmann, Israelsmisjonen 

Terje Holmedahl, HimalPartner  

Berit Hagen Agøy, Mellomkirkelig råd  

Jens-Petter Johnsen, Kirkerådet 

Hans Aage Gravaas, Stefanusalliansen  

Marianne Haugerud, Stefanusalliansen 

Heidi Westborg Steel, HimalPartner 

 

 

Forfall: 

Grethe Raddum, Areopagos 

Anne P. Vedum, NMS 

Arnt H. Jerpstad, Misjonsalliansen 

Anne Birgitta Kvelland, Normisjon  

 

 

Saker: 

 
21/14: Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: 

Innkalling og saksliste ble godkjent.  

 

22/14: Godkjenning av referat fra møtet  
 

Vedtak: 

Referatet fra møtet 24.09. 2014 ble godkjent. 

Dato:  19.12.14 Vår ref: KHA Deres ref:  
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23/14: Orienteringssaker   

 

1. Nytt fra misjonsrådgiverne i bispedømmene + SMM sentralt.  

 

2. Oppdatering på Midtøsten-tur for misjonsrådgivere i 2015 

Utsatt til høsten 2015 

 

3. Agenda-UT – Evaluering – videreføring? 

 

4. Evaluering av Bjørgvinturneen på neste SMM-rådsmøte 

Vedtak i AU. 

 

5. Info fra partene med ønske om forbønn, se nederst 

 

6. Møteplan for SMMs rådsmøter 2014: 

25. mars: kl. 09.30-14.30 hos Normisjon 

26.-27. mai: Fellesamlingen i Oslo bispedømme 

14. september: kl. 09.30-14.30 på Kirkens hus 

9. desember kl. 09.30-14.30 hos Stefanusalliansen 

 

Vedtak: 

SMM-rådet tar daglig leders oppdatering til orientering. 

 

 

24/14:  Misjonsstrategisk samtale  

 

Hvordan oppleves Dnks siste vedtak om misjon (KM 07/12) i det praktiske 

samarbeidet? Hvordan forholde oss til Dnks dokumenter ifht. grunnlagsdokumentet til 

SMM fra 1993? 

 

Gen.sekr. i MKR, Berit Hagen Agøy, innledet. 

 

Se eget samtalereferat vedlagt. 

 

Vedtak:   

 

SMM-rådet drøftet saken.  

Misjonsstrategisk samtale i neste SMM-rådsmøte: 

«Rettferdighet og forsoning». Innledning til samtale ved Heidi Westborg Steel og 

Jorunn Andestad Langmoen. 

 

 

25/14: Oppfølging av ny strategiplan 2015-2018 

 

Vår nye strategiplan forplikter organisasjonene i større grad enn før til å prioritere 

oppfølging av menigheter. Hvordan blir dette fulgt opp av de ulike partene?  

Se særlig punktene 1.2, 1.3, 2.1, 3.3(samme som vi jobbet litt med i PA sist) + 2.3 

særlig underpunkt 4 i strategiplanen, se vedlagt. 
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Ut fra samtalen kan vi trekke følgende tips til bedre oppfølging: 

 

- Veldig god respons på ringerunde til samarbeidsmenighetene - vel anvendt tid. 

- Inviter deg selv på stabsmøter, bli kjent med sentrale personer i menigheten. 

- Evaluering: Insister på å evaluere selv om de skal fortsette. Samarbeid med 

misjonsrådgiveren - bruk muligheten til å skape eierskap hos stab og menighetsråd. 

- Ikke ha flere avtaler enn din org. greier å følge opp. Slipp heller andre org. til (jf. 

pkt.2.1 i strategien). 

- Prioriter info til menighetene - for eksempel fire ganger året.  

- Husk å bruke strategiplanen som et konkret redskap når din org. utarbeider 

prosjekter for menigheten. 

- Fokus særlig på trosopplæring. NB! Husk å sende opplegg til Trosopplæringen 

sentralt  www.ressursbanken.no  silke.pahlke@kirken.no 

- Prosjektkonsentrasjon - lettere å følge opp. 

- Gode nettsider med link til blogg og mulighet for direkte kontakt med utsendinger, 

søsterkirker etc. 

- Tilby menighetene lett tilgjengelige filmklipp (2-3 min.) på You Tube, DVD etc. 

som kan brukes bl.a. ved ofring i gudstjenesten. 

- Anbefaler bredere portefølje, for eksempel landfokus 

- Løft frem SMM-tilknytningen i innledningen til prosjektkatalogen i din org. 

  

Vedtak: 

SMM-rådet drøftet saken 

 

26/14: Forslag til budsjett SMM sentralt 2015  
 

Etter samtale med økonomiavd. i Kirkerådet og behandling i AU legges budsjettet frem. 

Det er kun mindre justeringer ifht. 2014, se vedlagt. 

Finansiering av faste fagdager for misjonsrådgivere foreslås lagt inn i avtalene med 

bispedømmene. 

 

Vedtak:   

 

SMM-rådet vedtar det fremlagte budsjettet. 

 

 

Tiltak for SMM sentralt 2015  
 

På bakgrunn av Strategiplanen, kun til orientering for SMM-rådet, ettersendt 

innkallingen. 

 

Innspill fra AU: Bør SMM-rådet drøfte satsingen mot utdanningsinstitusjoner nærmere? 

Hvordan få det misjonsfaglige bedre integrert i fagplanene etc. Tiltaket i 2015 begrenser 

seg til å bidra på praktikum. 

 

Vedtak:  

 

SMM-rådet tar tiltakene for SMM sentralt i 2015 til orientering. 

 

 

http://www.ressursbanken.no/
mailto:silke.pahlke@kirken.no
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27/14: SMMs bidrag og muligheter i fellesaksjonen «Klimaplilgrim2015». 

Digni, SMM og NORME har kommet med en felles henvendelse til 

medlemsorganisasjonene om å delta i den tverrkirkelige aksjonen 

«Klimapilegrim2015», se vedlagt. Oppdatering på status.  

Hvordan engasjerer vi oss? 

Begrunnelse:  

«Teologisk og klimafaglig grunnlag for Skaperverk og bærekraft» ble delt ut. 

Oppsummerende kan man sammenfatte det i tre sentrale spor i Bibelen:  

 

1. Forvalterskap 

2. Rettferdighet (solidaritet med de fattigste/svakeste) 

3. Gjenopprettelse 

 

Oppdatering: 

- Klimapilegrim2015 får en egen gruppe på Facebook om kort tid 

- Egen nettside i januar 

- Flyer innen 1-2 uker 
 
Ti konkrete muligheter for deltagelse for SMM-organisasjonene: 

 

1. Forbønn for Klimapilegrim2015 og fremfor alt en rettferdig klimaavtale i Paris i desember2015. 

2. Klimarettferdighet og miljø som tema på sommerstevner/generalforsamlinger og leirer, lage 

markeringer i tilknytning til (eller løsrevet fra) selve pilegrimsmarsjen og informer om 

Klimapilegrim2015. 

- Lag en Minipilegrim med samling av kilometer. Frikirken er i gang med å lage noe på dette til 

sitt sommerstevne «Visjon».  

3. Samle underskrifter 

4. Miljøstand med info  

5. Skriv om klima i medlemsblader/nettsider og viderebring informasjon om pilegrimsmarsjen til 

støttespillerne og medlemmene deres 

6. Samle vitneberetninger om klimaendringer fra misjonsland og bistandsarbeid 

7. Gjøre mer ut av grønne misjons- og bistandsprosjekter. Se eksempler på www.menighetogmisjon.no. 

Dette er nå kommet med i Grønn kirke-konseptet (utdelt). 

8. Skriv avisinnlegg og prek om det i kirker og bedehus 

9. Ha info matriell om Klimapilegrim lett tilgjengelig i sin org.for eksempel i gjenbruksbutikker  

10. Legg Klimapilegrim inn i sommerferieplanene - få med familien på en passende etappe 

 

 

Bruk arbeidsgruppen i Klimapilegrim2015 til innspill, tips om ressurspersoner etc. Daglig leder i SMM 

sitter i denne. Leder er koordinator for Skaperverk og bærekraft, Per Ivar Våje: piv@kirken.no  

 

Vedtak:  

SMM-rådet drøftet saken. De ulike partene i SMM tar selv dette videre i sin 

sammenheng og kobler seg på slik de finner det hensiktsmessig. Hvem som skal stå som 

kontaktperson for den enkelte org. for å motta info om Klimapilegrim2015, meldes inn 

til SMMs daglig leder. 

 

 

28/14: Felles seminar MKR/SMM/Digni/KN om Helhetlig misjon  

 

Hva blir konsekvensene av Dnks misjonsforståelse(etter kirkemøtesaken om misjon i 

2012) i det praktiske samarbeidet i Norge og internasjonalt?  

 

http://www.menighetogmisjon.no/
mailto:piv@kirken.no
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Berit fortalte om initiativet fra MKR/AU. SMM/AU foreslår å: 

- spisse temaet, gjøre det mer aktuelt så det skaper engasjement 

- få datoene på plass tidlig 

- inkludere NORME 

 

Vedtak: 

 

SMM-rådet drøftet saken og utpekte Heidi og Raag som rep. fra SMM-rådet til 

arbeidsgruppen, jf. invitasjon fra MKR. 

 

 

29/14  Eventuelt   
 

Inforunden: 

 

Areopagos: 
 

- Salig er tørsten 25. april i Oslo med bl.a. Magnus Malm 

- Misjonsrådgiverne er invitert av Areopgaos til en fagdag 24.04. og til å bli med på 

Salig er tørsten dagen etter. 

 

Himalpartner: 

 

- Jobber med entrepenørskap 

 

 

Normisjon:  

 

- Soul Children i medvind, veldig stolt av og glad for dette konseptet både i Norge og 

internasjonalt. 

- Gå ut senteret flyttes til Trondheim tilknyttet Salem (Normisjons store ungdoms- og 

studentmiljø i Trondheim). 

 

Misjonsalliansen: 
 

- To nye utsendinger til Filippinene og en ny til Ecuador 

- Utsendinger står klare til å reise til Liberia 

- Synkende faddertall 

- Mange volontører for tiden 

 

Stefanusalliansen: 

 

- Markering av folkemordet i Armenia - sverdets år? 

- Første gang det ikke ringes til gudstjeneste i Mosul unntatt en gang for 100 år siden.  

- 76 % av verdens befolkning utsettes for restriksjoner av sin tro. 

 

Israelsmisjonen: 

 

- Tre nye partnere i Israel? 

- Mange kommer til tro, men går ut bakveien. 

- Casparisenteret: utvikler disippelopplæringskonseptet. 

- Israelmisjonen i nord? 
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NMS: 

 

- Samtaler om fusjon MHS-Diakonhjemmet 

- Prosess på leirsteder - sitter igjen med 12. 

- Berørt av bruddet i Japan mellom den japanske Kinkikirken og Frikirken 

- Tur til Madagaskar med toppledelsen i Dnk i januar 

 

 

 

 


